
Proposta Numero: DCS-1221-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità nazionale, per soli titoli, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 18 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari. Rettifica parziale della deliberazione D.G. n. 620/2025. Sostituzione n. 2 
componenti della Commissione Esaminatrice

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:    

- con  deliberazione  D.G.  n.  620  del  05.03.2025  è  stata  nominata  la  Commissione 
Esaminatrice dell’avviso pubblico di mobilità nazionale, per soli titoli, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 18 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, come di seguito specificato:

Presidente: 
- Dott. Pio Lattarulo, Dirigente SPS Asl Taranto;

Componenti effettivi
- Marzo Rosa, TSLB Asl Taranto:
- Cervellera Alessandra TSLB Asl Taranto;

Componenti supplenti
- Tursi Francesco, TSLB Asl Taranto;
- Salonna Antonella TSLB Asl Taranto.

Segretario: Assistente Amministrativo Ferro Rosa

DATO ATTO  che  il  TSLB Cervellera  Alessandra  è  transitata  presso  altra  Azienda,  mediante 
l’istituto  della  mobilità,  e  la  sua  sostituita  il  TSLB Salonna  Antonella,  per  motivi  personali  e 
logistici, ha notificato la propria indisponibilità;

CONSIDERATO che  entrambi  i  predetti  TSLB  erano  stati  individuati  tramite  sorteggio  del 
Collegio di Direzione;

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione delle due componenti;

RICHIAMATA la nota prot. n. 0137096.23-06-2025 con la quale è stata richiesta al Collegio di 
Direzione l’estrazione di ulteriori n. 2 nominativi tra i TSLB di ruolo presso l’Asl Taranto;



PRESO ATTO che il Collegio di Direzione ha individuato, mediante regolare estrazione, quale 
componente effettivo il TSLB Mirabelli Maria, in sostituzione del TSLB Cervellera, e componente 
supplente il TSLB Spedicato Patrizia, in sostituzione del TSLB Salonna Antonella;

PROPONE di  rettificare  la  deliberazione  n.  620/2025  relativamente  alla  composizione  della 
Commissione Esaminatrice come di seguito specificato:

Presidente: 
- Dott. Pio Lattarulo, Dirigente SPS Asl Taranto;

Componenti effettivi
- Marzo Rosa, TSLB Asl Taranto:
- Mirabelli Maria, TSLB Asl Taranto;

Componenti supplenti
- Tursi Francesco, TSLB Asl Taranto;
- Spedicato Patrizia, TSLB Asl Taranto.

Segretario: Assistente Amministrativo Rosa Ferro

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore f.f. Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di  rettificare  parzialmente  la  deliberazione  n.  620/2025 limitatamente  alla  composizione 
della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato:

Presidente: 
Dott. Pio Lattarulo, Dirigente SPS Asl Taranto;

Componenti effettivi
Marzo Rosa, TSLB Asl Taranto:
Mirabelli Maria, TSLB Asl Taranto;

Componenti supplenti
Tursi Francesco, TSLB Asl Taranto;
Spedicato Patrizia, TSLB Asl Taranto.

Segretario: Rosa Ferro Assistente Amministrativo

2. di delegare all’area gestione del personale gli atti conseguenti al presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

4. di conferire immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


